
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Conferimento dell’incarico di 
Direttore dell’Ufficio Speciale 
Amministrativo dell’Avvocatura 
Capitolina alla Dirigente 
Amministrativa 

Paola PACIFICO 

 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 

Angelo OTTAVIANELLI  
 
 
 
 

Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 

Giulio BUGARINI 
 

 

 

Il Direttore Generale 
Albino RUBERTI 

 
 
 
 
 
 

 
Visto: 

La Segretaria Generale 
Rosa IOVINELLA 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N.____________ DEL _______________ 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale Amministrativo 

dell’Avvocatura Capitolina risulta vacante; 

sussiste l’esigenza di assicurare il pieno e stabile presidio dei 

peculiari processi afferenti alla suddetta posizione dirigenziale, 

attesa la rilevanza delle funzioni e delle competenze ad essa 

correlate, mediante la pronta individuazione all’interno 

dell’Amministrazione Capitolina di un profilo dirigenziale in possesso 

di adeguate competenze, che sia in grado di procedere con 

immediatezza e continuità nell’esercizio delle relative funzioni; 

l'art. 42 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di 

Roma Capitale, approvato con Deliberazione della Giunta Capitolina 

n. 306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii., di seguito Regolamento,  in 

conformità con la disciplina normativa е contrattuale, prevede che gli 

incarichi dirigenziali possano cessare anticipatamente rispetto al 

termine stabilito nell'atto di conferimento, in ragione di specifiche 

esigenze funzionali ed amministrative, volte ad assicurare, 

complessivamente, l'adeguata copertura delle posizioni dirigenziali e 

la continuità dell'azione amministrativa; 

Ritenuto che: 

per la posizione di Direttore dell’Ufficio Speciale Amministrativo, tra i 

dirigenti che hanno manifestato la propria disponibilità al 

conferimento dell’incarico di cui trattasi, in sede di interpello aperto ex 

art. 41 del  Regolamento,  tenuto conto di quanto previsto dal comma 

1, terzo periodo del citato articolo, la  Dirigente Amministrativa Paola 

PACIFICO,  incaricata della direzione della 2^ U.O. Controllo Atti della 

I Direzione controllo di regolarità contabile atti Dipartimenti e Municipi 

della Divisione Vigilanza della Ragioneria Generale, giusta 

Determinazione Dirigenziale rep. n. RE/231/2024, da risultanze 

curriculari è in possesso delle esperienze e delle competenze 

professionali necessarie all’esercizio delle relative funzioni; 

la relativa determinazione è stata assunta in applicazione dei criteri 

previsti dal Regolamento, in ordine alla necessità di presidio della 

posizione dirigenziale in argomento, tenuto conto delle competenze 

professionali in relazione agli obiettivi indicati nel programma di 

mandato, sentito il Direttore Generale; 

Visti: 

l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;                                                                                                      

Prot. GB/2025/0105082

del 04/12/2025

Segretariato Generale
4 DIC 2025
RC/34887

169 4 DIC 2025



    

   
  

                     

 
 

lo Statuto di Roma Capitale, approvato con deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e 

ss.mm.ii.; 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 

della Giunta Capitolina n. 306/2021 e ss.mm.ii; 

 

D I S P O N E 

 

Per i motivi espressi in narrativa, di conferire, per la durata di anni tre, l’incarico di Direttore dell’Ufficio 

Speciale Amministrativo dell’Avvocatura Capitolina alla Dirigente Amministrativa Paola PACIFICO, dando 

atto che, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento, in materia di cessazione degli incarichi dirigenziali, termina 

anticipatamente l’incarico di Dirigente della 2^ U.O. Controllo Atti della I Direzione controllo di regolarità 

contabile atti Dipartimenti e Municipi della Divisione Vigilanza della Ragioneria Generale, conferito con 

Determinazione Dirigenziale rep. n. RE/231/2024. 

 

 

          Roberto GUALTIERI 





 
 
 
 


 
 


 


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Conferimento dell’incarico di 
Direttore dell’Ufficio Speciale 
Amministrativo dell’Avvocatura 
Capitolina alla Dirigente 
Amministrativa 


Paola PACIFICO 


 


 
 


Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 


Angelo OTTAVIANELLI  
 
 
 
 


Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 


Giulio BUGARINI 
 


 


 


Il Direttore Generale 
Albino RUBERTI 


 
 
 
 
 
 


 
Visto: 


La Segretaria Generale 
Rosa IOVINELLA 


 


ORDINANZA DEL SINDACO 


N.____________ DEL _______________ 


IL SINDACO 


 


Premesso che: 


l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale Amministrativo 


dell’Avvocatura Capitolina risulta vacante; 


sussiste l’esigenza di assicurare il pieno e stabile presidio dei 


peculiari processi afferenti alla suddetta posizione dirigenziale, 


attesa la rilevanza delle funzioni e delle competenze ad essa 


correlate, mediante la pronta individuazione all’interno 


dell’Amministrazione Capitolina di un profilo dirigenziale in possesso 


di adeguate competenze, che sia in grado di procedere con 


immediatezza e continuità nell’esercizio delle relative funzioni; 


l'art. 42 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di 


Roma Capitale, approvato con Deliberazione della Giunta Capitolina 


n. 306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii., di seguito Regolamento,  in 


conformità con la disciplina normativa е contrattuale, prevede che gli 


incarichi dirigenziali possano cessare anticipatamente rispetto al 


termine stabilito nell'atto di conferimento, in ragione di specifiche 


esigenze funzionali ed amministrative, volte ad assicurare, 


complessivamente, l'adeguata copertura delle posizioni dirigenziali e 


la continuità dell'azione amministrativa; 


Ritenuto che: 


per la posizione di Direttore dell’Ufficio Speciale Amministrativo, tra i 


dirigenti che hanno manifestato la propria disponibilità al 


conferimento dell’incarico di cui trattasi, in sede di interpello aperto ex 


art. 41 del  Regolamento,  tenuto conto di quanto previsto dal comma 


1, terzo periodo del citato articolo, la  Dirigente Amministrativa Paola 


PACIFICO,  incaricata della direzione della 2^ U.O. Controllo Atti della 


I Direzione controllo di regolarità contabile atti Dipartimenti e Municipi 


della Divisione Vigilanza della Ragioneria Generale, giusta 


Determinazione Dirigenziale rep. n. RE/231/2024, da risultanze 


curriculari è in possesso delle esperienze e delle competenze 


professionali necessarie all’esercizio delle relative funzioni; 


la relativa determinazione è stata assunta in applicazione dei criteri 


previsti dal Regolamento, in ordine alla necessità di presidio della 


posizione dirigenziale in argomento, tenuto conto delle competenze 


professionali in relazione agli obiettivi indicati nel programma di 


mandato, sentito il Direttore Generale; 


Visti: 


l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 


l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 


locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;                                                                                                      







    


   
  


                     


 
 


lo Statuto di Roma Capitale, approvato con deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e 


ss.mm.ii.; 


il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 


della Giunta Capitolina n. 306/2021 e ss.mm.ii; 


 


D I S P O N E 


 


Per i motivi espressi in narrativa, di conferire, per la durata di anni tre, l’incarico di Direttore dell’Ufficio 


Speciale Amministrativo dell’Avvocatura Capitolina alla Dirigente Amministrativa Paola PACIFICO, dando 


atto che, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento, in materia di cessazione degli incarichi dirigenziali, termina 


anticipatamente l’incarico di Dirigente della 2^ U.O. Controllo Atti della I Direzione controllo di regolarità 


contabile atti Dipartimenti e Municipi della Divisione Vigilanza della Ragioneria Generale, conferito con 


Determinazione Dirigenziale rep. n. RE/231/2024. 


 


 


          Roberto GUALTIERI 





				2025-11-26T18:26:19+0100

		ANGELO OTTAVIANELLI





				2025-11-27T17:07:43+0100

		Giulio Bugarini





				2025-11-27T18:10:39+0100

		ALBINO RUBERTI





				2025-12-02T15:49:04+0100

		ROSA IOVINELLA





				2025-12-04T12:04:06+0100

		Roberto Gualtieri









		2025-11-26T18:26:19+0100
	ANGELO OTTAVIANELLI


		2025-11-27T17:07:43+0100
	Giulio Bugarini


		2025-11-27T18:10:39+0100
	ALBINO RUBERTI


		2025-12-02T15:49:04+0100
	ROSA IOVINELLA


		2025-12-04T12:04:06+0100
	Roberto Gualtieri




